
令和６（2024）年 12月

士別市長 渡 辺 英 次

「市長への手紙」の回答について

拝 啓

師走の候 貴方におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申しあげますととも

に、日頃より市政の推進に深いご理解を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、この度「市長への手紙」で、総合体育館の利用に関する貴重なご意見をいた

だきました。

総合体育館内でのウォーキング利用につきましては、過去に廊下や観客席などでの

利用を許可していた時期がありました。しかし、施設改修により廊下が狭くなったこ

とで、利用者同士が接触する危険性が懸念されるようになり、安全面を考慮して現在

では廊下でのウォーキングやランニングを禁止しております。この方針は、利用者の

皆様が安全で安心して施設をご利用いただけるよう、今後も継続していく考えです。

一方で、総合体育館にはエリアごとに「一般開放」の時間帯が設けられており、こ

の時間帯には予約なしでどなたでも空いているスペースをご利用いただけます。

具体例として、1階アリーナの一般開放時間帯において、アリーナを周回しながら

ウォーキングを行うことが可能です。ただし、先に利用されている方がいらっしゃる

場合には、他の利用者の妨げとならないよう、空いているスペースをご利用いただく

とともに、後から利用される方にも配慮し、お互いに譲り合いながらご利用ください

ますようお願い申し上げます。

また、一般開放の時間帯は、士別市スポーツ協会のホームページで公開している総

合体育館の利用予定表でご確認いただけます。さらに、窓口でも空き状況をご案内し

ておりますので、一般開放の時間帯を活用いただき、快適に運動をお楽しみいただけ

れば幸いです。

今後とも、士別をより「住みよく」「安心」できるまちにするためのご意見やご提

言をお寄せください。

貴方のご健勝を心から祈念申し上げ、「市長への手紙」の回答といたします。

敬 具

・担当課

士別市教育委員会

生涯学習部合宿の里・スポーツ推進課

士別市東５条３丁目 電話26-7307（直通）

・広聴担当課

市民部くらし安全課

士別市東６条４丁目 電話26-7736（直通）


